COMUNICADO DE CANCELAMENTO DE MATRICULA – 01/2016

A Universidade Federal de Mato Grosso, por meio da Coordenação de Administração Escolar-
STI, torna público o cancelamento da matrícula dos alunos calouros que ingressaram em 2016/1
abaixo relacionados por descumprimento do Edital nº 01/2015- Processo Seletivo 2016, no item 9:

“o candidato que não comparecer nos primeiros 10(dez) dias letivos sem apresentar qualquer

justificativa junto à Coordenação de Curso de Graduação, terá sua matrícula automaticamente
cancelada”.

O referido edital se encontra no endereço eletrônico www.ufmt.br/ingresso2016/ícone editais.

Sinop,19 DE MAIO DE 2016.

CAMPUS SINOP

Agronomia/Integral

SARAH MAYSA PERIM- Ampla concorrência

DIEGO AILTON MORAIS DO AMARAL- Ampla concorrência

Ciências Naturais e Matemática – Habilitação Física/noturno

Gislaine da Silva Brun- transferência externa

EMERSON OLIVEIRA DEL SANTORO- L3 - Estudante de escola pública

PEDRO PAULO ANACLETO- ampla concorrência

RUBENS BORGES NEVES- L2 - Renda igual ou inferior 1,5 salário mínimo e estudante preto
pardo ou indígena de esc. pública

Ciências Naturais e Matemática – Habilitação Matemática/noturno

JULIANA MIOTO MARQUES NEVES- ampla concorrência

DIANDRA DE LIMA BISPO COSTA- L1 - Renda igual ou inferior 1,5 salário mínimo e estudante
de escola pública

RONNY JUNIOR SANTOS MORAIS- ampla concorrência

Ciências Naturais e Matemática – Habilitação Química/noturno

MICHEL SOARES GOULART- L1 - Renda igual ou inferior 1,5 salário mínimo e estudante de
escola pública

ALAN DA SILVA CRISPIM- L2 - Renda igual ou inferior 1,5 salário mínimo e estudante preto
pardo ou indígena de esc. pública

ANDRE SOARES D AVILA- L4 - Estudante preto pardo ou indígena de escola pública

JEAN CARLOS NOETZOLD- L1 - Renda igual ou inferior 1,5 salário mínimo e estudante de
escola pública

TAIS ROSA MONTEIRO- L4 - Estudante preto pardo ou indígena de escola pública

THAIS DIAS MELO- L2 - Renda igual ou inferior 1,5 salário mínimo e estudante preto pardo ou
indígena de esc. pública

RAFAEL DA SILVA GUIMARAES- ampla concorrência

ANA CLAUDIA DOS SANTOS GUIMARAES- ampla concorrência

Zootecnia/Integral

ALINE DOS SANTOS- Ampla Concorrência

CLEOMAR BATISTA PECINI- L4 - Estudante preto pardo ou indígena de escola pública

ELIZIANE CRISTINA BARBOSA CAETANO- L4 - Estudante preto pardo ou indígena de escola

pública

LETICIA ALVES PIRES- Ampla concorrência

MARIA LUIZA LEMGRUBER DE CASTRO BASTOS MIRANDA DA SILVA- Ampla Concorrência

NATALIA MENDES- ampla concorrência

RONAN COSTA DO CARMO- Ampla concorrência

TAMIRES GONCALVES SOUZA- ampla concorrência

WLADIMIR PEREIRA REIS- L4 - Estudante preto pardo ou indígena de escola pública

Engenharia Agrícola e Ambiental/Integral

DANIEL ALVES DA SILVA -L2 - Renda igual ou inferior 1,5 salário mínimo e estudante preto
pardo ou indígena de esc. pública
FERNANDA DE CARVALHO- L2 - Renda igual ou inferior 1,5 salário mínimo e estudante preto pardo ou
indígena de esc. pública

Engenharia Florestal/Integral

HAMMILA FERREIRA LAGE- L4 - Estudante preto pardo ou indígena de escola pública

MAIRY ANY MARQUES AMORIM- Ampla concorrência

THALYTA CRISTINA LEITE DE SOUZA- Ampla concorrência

WILLIAN CRUZ COUTINHO- Ampla concorrência

Farmácia/Noturno

BRUNO GARCIA SILVA- Ampla concorrência

JESSIELI PEREIRA BORBA- Ampla concorrência

Medicina Veterinaria/Integral

Antonio Marcos dos Reis Junior-ampla concorrência
FELIPE MEZETTI DOS SANTOS- L3 - Estudante de escola pública

RHAYANE RHAFHAELLA DE JESUS DA SILVA- L2 - Renda igual ou inferior 1,5 salário mínimo e
estudante preto pardo ou indígena de esc. pública

Medicina/Integral

BARBARA GABRIELLE BARBOSA DE LARA- L1 - Renda igual ou inferior 1,5 salário mínimo
e estudante de escola pública

DEBORA MAYUMI TAKAMUNE- ampla concorrência

MATHEUS MACEDO BARBOSA – ampla concorrência